



2026年7月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年12月12日

上場会社名 INTLOOP株式会社 上場取引所 東
コード番号 9556 URL <https://www.intloop.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 林 博文
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部長 (氏名) 内野 権 (TEL) 03-5544-8242
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年7月期第1四半期の連結業績(2025年8月1日～2025年10月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年7月期第1四半期	9,631	21.0	697	37.8	694	37.8	373	55.7
2025年7月期第1四半期	7,962	63.3	506	186.5	503	178.8	240	217.5

(注) 包括利益 2026年7月期第1四半期 432百万円(55.1%) 2025年7月期第1四半期 278百万円(258.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年7月期第1四半期	39.94	38.40
2025年7月期第1四半期	25.80	24.73

(注) 当社は、2025年9月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり四半期純利益及び潜在株式株式調整後1株当たり四半期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定し、算出しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年7月期第1四半期	15,281	7,035	42.7
2025年7月期	13,631	6,602	45.2

(参考) 自己資本 2026年7月期第1四半期 6,526百万円 2025年7月期 6,159百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年7月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年7月期	—	—	—	—	—
2026年7月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年7月期の連結業績予想(2025年8月1日～2026年7月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	43,800	30.5	3,100	41.8	3,200	44.3	2,100	53.5	224.27

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社 (社名) コムテック株式会社、除外 1社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年7月期1Q	9,363,940株	2025年7月期	9,363,940株
② 期末自己株式数	2026年7月期1Q	282株	2025年7月期	134株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年7月期1Q	9,363,669株	2025年7月期1Q	9,310,286株

(注) 当社は、2025年9月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、株式数を算出しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(会計方針の変更)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における日本経済は、雇用・所得環境の改善を背景に、個人消費や企業の設備投資に持ち直しの動きが見られ、内需を中心に緩やかな回復基調を維持しました。特に民間企業では、人手不足の深刻化を背景に、業務効率化・生産性向上を目的としたDX投資が引き続き拡大しています。

世界経済については、生成AI関連需要の拡大等が成長を牽引しているものの、地政学リスクの高まりや米国通商政策の動向、為替変動など、先行きへの不透明感が強い状況が続いています。これら外部環境の変動は、国内景気の下振れリスクとして引き続き注視が必要です。

こうした事業環境下において、当社グループはIT人材市場を中心領域とし、当社社員および高度専門性を持つフリーランス人材を活用したコンサルティングサービスを軸に、ソリューション提供と営業活動を展開しました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高9,631,879千円（前年同期比21.0%増）、営業利益697,811千円（同37.8%増）、経常利益694,109千円（同37.8%増）親会社株主に帰属する四半期純利益373,966千円（同55.7%増）となりました。

なお、当社グループはプロフェッショナル人材ソリューション&コンサルティング事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産合計は、前連結会計年度末と比べ1,343,491千円増加し、10,339,806千円となりました。これは主に、現金及び預金が452,739千円増加し、受注の増加等により受取手形、売掛金及び契約資産が821,568千円増加したことによるものであります。

固定資産合計は、前連結会計年度末と比べ306,890千円増加し、4,941,768千円となりました。これは主に、無形固定資産が165,155千円増加したことによるものであります。

この結果、当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末と比べ、1,650,382千円増加し、15,281,575千円となりました。

(負債の部)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債合計は、前連結会計年度末と比べ、562,399千円増加し、5,934,996千円となりました。これは主に、買掛金が426,064千円増加したことによるものであります。

固定負債合計は、前連結会計年度末と比べ、655,870千円増加し、2,311,557千円となりました。これは主に、長期借入金が648,239千円増加したことによるものであります。

この結果、当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比べ1,218,270千円増加し、8,246,554千円となりました。

(純資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末と比べ432,111千円増加し、7,035,021千円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が373,966千円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年7月期の連結業績予想は、2025年9月12日に公表しました「2025年7月期 決算短信」に記載のとおりであり、変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,071,681	4,524,420
受取手形、売掛金及び契約資産	4,235,516	5,057,084
棚卸資産	97,529	104,107
その他	623,342	684,972
貸倒引当金	△31,754	△30,778
流動資産合計	8,996,315	10,339,806
固定資産		
有形固定資産	878,944	884,391
無形固定資産		
のれん	804,954	916,301
その他	377,146	430,954
無形固定資産合計	1,182,100	1,347,256
投資その他の資産		
投資有価証券	1,533,228	1,492,610
その他	1,040,604	1,217,509
投資その他の資産合計	2,573,833	2,710,120
固定資産合計	4,634,877	4,941,768
資産合計	13,631,193	15,281,575

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年10月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,416,503	2,842,568
短期借入金	500,000	500,000
1年内返済予定の長期借入金	277,462	434,437
未払法人税等	372,873	250,349
賞与引当金	132,672	237,523
その他	1,673,085	1,670,119
流動負債合計	5,372,596	5,934,996
固定負債		
長期借入金	947,461	1,595,700
役員退職慰労引当金	77,806	82,237
退職給付に係る負債	114,099	119,251
資産除去債務	246,964	251,220
その他	269,355	263,148
固定負債合計	1,655,686	2,311,557
負債合計	7,028,283	8,246,554
純資産の部		
株主資本		
資本金	60,634	60,634
資本剰余金	1,951,650	1,951,650
利益剰余金	4,148,755	4,522,721
自己株式	△323	△857
株主資本合計	6,160,716	6,534,149
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△1,690	△7,688
為替換算調整勘定	—	△31
その他の包括利益累計額合計	△1,690	△7,720
新株予約権	70	70
非支配株主持分	443,812	508,521
純資産合計	6,602,909	7,035,021
負債純資産合計	13,631,193	15,281,575

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日)
売上高	7,962,272	9,631,879
売上原価	5,815,986	6,800,401
売上総利益	2,146,286	2,831,477
販売費及び一般管理費	1,639,779	2,133,665
営業利益	506,506	697,811
営業外収益		
受取利息	551	3,915
受取配当金	0	227
投資事業組合運用益	733	—
助成金収入	966	—
その他	2,381	3,151
営業外収益合計	4,634	7,293
営業外費用		
支払利息	7,328	5,205
投資事業組合運用損	—	5,580
その他	14	210
営業外費用合計	7,343	10,996
経常利益	503,797	694,109
特別損失		
固定資産除却損	28,009	—
投資有価証券評価損	17,496	—
特別損失合計	45,505	—
税金等調整前四半期純利益	458,291	694,109
法人税等	179,381	255,389
四半期純利益	278,910	438,719
非支配株主に帰属する四半期純利益	38,750	64,752
親会社株主に帰属する四半期純利益	240,159	373,966

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日)
四半期純利益	278,910	438,719
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	72	△6,041
為替換算調整勘定	—	△31
その他の包括利益合計	72	△6,073
四半期包括利益	278,982	432,646
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	240,202	367,937
非支配株主に係る四半期包括利益	38,780	64,708

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、プロフェッショナル人材ソリューション&コンサルティング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産にかかる償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日)
減価償却費	25,933千円	38,287千円
のれんの償却額	12,959	22,391